[image: image1.png]

Совет  депутатов

ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО района Смоленской области

                                                           РЕШЕНИЕ
от «23 » июня  2020 года                                                                              № 58.7
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 22.07.2015 года № 71.1 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг  Администрацией Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области»

         В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области,
        Совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 22.07.2015 №71.1 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области» изменения, изложив Приложение в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в соответствии с Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.

	Глава муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

________________ Н.В. Иванова
	Председатель Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
__________________ Г.А.Тимофеева

                                                                                  Приложение

к решению Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

                                                                                  от «23 » июня  2020 года № 58.7
                                                                                 ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

1. Выдача выписки из финансового лицевого счета.

2. Разработка проектной документации.

3. Государственная экспертиза проектной документации.

4. Негосударственная экспертиза проектной документации.

5. Выдача кадастрового паспорта, или копия извлечения из технического паспорта, или копии документов, прямо или косвенно указывающих на технические характеристики и балансодержателя объекта учета.

6. Выдача справки подтверждающей кредитоспособность.

7. Выдача документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте, в соответствии с федеральным законодательством об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.

8. Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям.

9. Выдача документа, подтверждающего наличие денежных средств, находящихся на счетах в банках и иных кредитных организациях у несовершеннолетних, граждан, признанных судом недееспособными, ограниченно дееспособными.

10.  Справка об участии в приватизации.

      11.Заключение   специализированной   организации,  проводившей  обследование

          многоквартирного дома.

12. Заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения.

13. Проведение кадастровых работ в целях выдачи технического плана объекта капитального строительства.
14. Сведения из технического паспорта.